2019年11月25日

各 位

会 社 名 夢 展 望 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 濱中 眞紀夫

(コード：3185 東証マザーズ)

問合せ先 取締役管理本部長 田 上 昌 義

(TEL．072-761-9293)

＜マザーズ＞投資に関する説明会開催状況について

当社は、以下のとおり、投資に関する説明会を開催いたしましたので、お知らせいたします。

○開催状況

開催日時 2019年11月22日 15：30～16：30

開催方法 対面による実開催

開催場所 公益社団法人日本証券アナリスト協会 兜町平和ビル分室

東京都中央区日本橋兜町３－３ 兜町平和ビル

説明会資料名 2020年３月期第２四半期 決算説明会資料

【添付資料】

１．決算説明会において使用した資料

以上

2020年3月期
第2四半期決算説明会

2019年11月22日

夢展望株式会社

代表取締役社⻑ 濱中 眞紀夫

（東京証券取引所マザーズ 証券コード3185）

決算ハイライト

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

■連結で増収増益
売上収益 4,054百万円 前年同期⽐ 148.６％
営業利益 83百万円（前年⽐+161百万円）

■アパレル事業
ナラカミーチェジャパンのグループイン効果により増収
売上収益 前年同期⽐ 187.2％

■ジュエリー事業
受注の大幅な増加及びコスト削減により１Qに引き続き増
収増益
売上収益 前年同期⽐ 135.7%
営業利益 114百万円（前期比+172百万円）

■2020年3月期連結業績予想
変更なし（売上収益9,184百万円、営業利益392百万円）
※実際の業績は今後の経済・事業環境の変動等の事業リスクや不確定要因により、予想数字と異なる場合があります。

2

2020年3月期
第2四半期決算概要

3

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

ਲ਼ઽஇ岝ਲ਼ਹஇ岶ૻ峑প岷岹ਛশ
崲嵑崓嵇嵤崩崏崠嵋崹嵛峘崘嵓嵤崿崌嵛岶ਲ਼ਹஇ૨峘ఒ峕প岷岹൴

連結損益計算書

4

2018年10月31日からナラカミーチェジャパンが夢展望グループに参加

（百万円）
2019年3月期

2Q累計

2020年3月期

2Q累計
増減額 増減率

売上収益 2,729 4,054 +1,325 48.6%

売上総利益 1,096 2,043 +947 86.4%

売上総利益率 40.2% 50.4% - 10.2%

営業利益

又は損失（△）
△ 77 83 +161 -

税引前当期利益

又は損失（△）
△ 96 51 +148 -

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

アパレル、ジュエリー事業で売上収益2桁成⻑

連結損益計算書（セグメント別）

5

売上収益 営業利益

※1 アパレル事業は2018年10月31日からナラカミーチェジャパンが夢展望グループに参加

2019年3月期

2Q累計

2020年3月期

2Q累計
増減額 増減率 2019年3月期

2Q累計

2020年3月期

2Q累計
増減額 増減率

アパレル事業※1 1,442 2,700 +1,258 87.2% 142 75 △66 -46.8%

ジュエリー事業 471 639 +168 35.7% △57 114 +172 -

トイ事業 760 690 △69 -9.2% 58 22 △35 -61.5%

コンサルティング事業 54 23 △31 -56.9% 5 0 △5 -96.3%

調整額 △225 △129 ＋96 -

合計 2,729 4,054 +1,325 48.6% △77 83 +161 -

（百万円）

売上収益 営業利益

0

400

800

1,200

1,600

2,000

2,400

2,800

アパレル事業 ジュエリー事業 トイ事業 コンサルティング事業

（百万円） （百万円）

(250)

(200)

(150)

(100)

(50)

0

50

100

150

200

アパレル事業 ジュエリー事業 トイ事業 コンサルティング事業 調整額

アパレル事業

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

トレンドと夢展望独自のエッセンスを加えた商品企画

主要モールにてランキング入り

ワンピースカテゴリー

SHOPLIST
7月ワンピースカテゴリー2位

累計販売枚数
約1万6,800枚

6

SHOPLIST
9月パンツカテゴリー2位

累計販売枚数
約6万9,000枚

パンツカテゴリー スカートカテゴリー

ZOZO TOWN
8月スカートカテゴリー6位

累計販売枚数
約8,300枚

60%

80%

100%

120%

140%

160%

0

20

40

60

80

100

120

140

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月11月12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月

（百万円）

受注⾦額 前年同⽉⽐

ジュエリー事業

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

前年第1四半期の新商品投入や経営改善の効果により受注⾦額が大
きく改善

ਭିসપ峒ফাૻ

嵣ਭି峙ফ8⽉以降14崓া৴ਢ峁峐ফাத岲
・2Qも1Q峕ਢ岷峃峣峐峘া峑ফૻ峼த岲岝ਛশ峼

7

ジュエリー事業

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

第２四半期にも創業30ఢফ੶峘ৗૹષ峼ো
代表作の「ANNIVERSARIO（アニバーサリオ）」シリーズより新作の
エンゲージリングおよびマリッジリングを発売

8

連結貸借対照表

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

新リース会計基準(IFRS第16号)を適用したことにより資本合計は第
１四半期では一時的に悪化したが、当第2峑峥峦୮

2020年3月期
1Q

2019年3月期
期末

3,233 3,155

899791

（百万円）

493 559

3,532 3,038

427

流動
負債

⾮流動
負債

資本

流動
負債

⾮流動
負債

資本

流動
資産

⾮流動
資産

▲29

9

2020年3月期
2Q

3,341 3,362

791805

流動
負債

⾮流動
負債

資本

流動
資産

⾮流動
資産

流動
資産

⾮流動
資産

13.9% -0.7%⾃⼰資本⽐率 -0.2%

▲7

2020年3月期
ਸ਼گਰఋ峘ੌ

10

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

ストアMDアパレルSPA深耕

在庫量
最適化

売上高改善

値下率改善

在庫日数
改善

値⼊率改善 粗利益率改善

顧客
リピート
改善

企画・生産・発注 販売

CRM強化

購買率
改善

販売実績の分析を
商品企画に反映
販売のPDCAと共に
販売→企画のPDCA

も回していく

売れ筋売足型
MD

リードタイム短縮
MAツール
活用

LIVE
コマース

企画SMD
強化

エンゲージメント
強化

経営ダッシュボード ドリームサイクル

11

新ブランド「rectangle」グランドオープン

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019 12

既存の顧客層は20代前半
既存顧客と被らず人口の多い30代中盤を新たなターゲットゾーンとした
新ブランド「rectangle」を10月16日にグランドオープン

■ 総務省統計局 年齢（各歳）男⼥別人口(平成29年10月1日現在)より⼥性⼈⼝のみ加⼯

0.0%

2.0%

4.0%

6.0%

8.0%

10.0%

12.0%

14.0%

1
1
歳

1
2
歳

1
3
歳

1
4
歳

1
5
歳

1
6
歳

1
7
歳

1
8
歳

1
9
歳

2
0
歳

2
1
歳

2
2
歳

2
3
歳

2
4
歳

2
5
歳

2
6
歳

2
7
歳

2
8
歳

2
9
歳

3
0
歳

3
1
歳

3
2
歳

3
3
歳

3
4
歳

3
5
歳

3
6
歳

3
7
歳

3
8
歳

3
9
歳

4
0
歳

ブランド別年齢分布分析

DearMyLove Diablebaiser Newlyme monLily

既存顧客層

新たな
ターゲットゾーン

人口
900千人

400千人

年齢別売上
構成比

ফೡશਙযઠ峒ਊใோ崾嵑嵛崱峘ফೡશਲ਼ଡਛૻ

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

新ブランド「rectangle」グランドオープン
൹崧嵤崚崫崰峼০峨峑峘ফಽ岵峳পয峢崟崽崰峁岝ใோ崾嵑嵛崱峲峴
高価格帯、高収益を狙う

13

60%

65%

既存ブランド 新ブランド

2,300

3,500

既存ブランド 新ブランド

（円）

値⼊率投入単価

+1,200円 +5％

ブランドコンセプト

トレンドを楽しむをテーマに旬なアイテムを展開するブランド。
ライフスタイルに溶け込む、抜け感のある大人カジュアルスタイルを
提案します。素材、シルエット、ディティールに拘ったアイテムを
嵒嵤崢崲崾嵓峕岞ফೡ峮崮崌崡崰峘峕峒峳峹島峄岝峇峘যঽମ峘
ା岽峔峁峼௫峁峽峑峬峳岲峵岝峇峽峔ྟৡ峔崊崌崮嵈峼ਦ峁峐
いきます。

新ブランドのリードタイムについて

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

43日既存

ৗ崾嵑嵛崱峘ഘី岝崓崫崰崥嵤峔峓峘્શ峔ਸੵ岶ਂਏ峔ૹષ峕峎岮峐
は、生産工場の選択と集中により縫製期間14日が目標

⽋品率低減

購買率改善
在庫日数の改善 粗利率改善

14日新ブランド 29日短縮

追加発注時

14

リードタイムとは
追加発注から船積みまでの期間のこと

海外輸送
期間
10日

アパレル事業の進化

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

本店リニューアル ブランド別の世界観を重視したサイト構成に一新

本店サイトのトップページをブランド別の表示とし、ブランドのもつそれぞれの世界感を
際⽴たせるサイト構成に

Newlyme
トレンド系

15

Diable baiser
セクシー系

DearMyLove
スイート系

＜CVRアップ＞

実施前後
CVR1.36%

↓

CVR1.47%

＜平均ページ滞在時間＞

実施前後

106.8%

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019 16

アパレル事業

アプリ

ユーザビリティ改善とダウンロード促進により、
アプリMAUは前年⽐129%にアップ
アプリ経由売上は前年⽐137%にアップ

SNS

DearMyLoveインスタグラム、ツイッターの
アカウント成⻑により、
SNS経由売上、前年⽐195%にアップ

SNS戦略

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019 17

従来の主要集客施策 SNSによる集客施策

SEO・検索広告 メルマガ line@

従来の集客施策に加え、SNSਅറ峼୯ਸன৫峁োੜ

ギフティング施策 インフルエンサー
商品紹介

wantwantwant

SNSユーザー

拡散
購入 購入 購入

購入

計188万リーチの露出強化︕
6.7万いいね獲得︕

SNS集客 前年⽐153%︕

計188万リーチの露出強化︕
6.7万いいね獲得︕

SNS集客 前年⽐153%︕

ナラカミーチェ

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

シャツブラウスカテゴリ
店舗売上（プロパー）1位

シャツブラウスカテゴリ
店舗売上（プロパー）２位

シャツブラウスカテゴリ
EC売上（プロパー）1位

18

イタリアミラノを起源としたシャツ、ブラウス特化型ブランドとしての独自
性と30ফ峘ഄఴ

シャツ・アウター強化

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019 19

NEW幾何柄プリント

イタリアンコレクション ライトアウター

ホワイトシャツスタイリング

株主優待

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

ઙ峘岾ਏ峕岴ૢ 岲峁岝ઙરୄ২峼ಲਢ

優待内容
100株以上︓
自社クーポン券、又はRIZAPグループ商品 4,000円相当
200株以上︓
自社クーポン券、又はRIZAPグループ商品 6,000円相当
400株以上︓
自社クーポン券、又はRIZAPグループ商品 12,000円相当
800株以上︓
自社クーポン券、又はRIZAPグループ商品 24,000円相当
1,200株以上︓
自社クーポン券、又はRIZAPグループ商品 30,000円相当
2,000株以上︓
自社クーポン券、又はRIZAPグループ商品 36,000円相当

権利確定⽉︓9月末日、3月末日(2020年3月期)
※カタログはイメージです

20

免責事項

DREAM VISION CO.,LTD. All Rights Reserved. 2019

মৱમ峙岝ਊ峘੫ହ峕ঢ়峃峵ੲਾ峘峼৯峒峁峉
峬峘峑岬峴岝ਊ岶ষ峃峵થଊ峘ৱ峼൭ා峃峵岽峒峼৯
的としたものではありません。
মৱમ峕੶ൗ岿島峉ਔৄ峮ಉ峙岝ৱમਛৎਡ峘ਊ峘
判断であり、その情報の正確性・完全性を保証または約束するも
峘峑峙峔岹岝০岝ઔ峔峁峕ಌ岿島峵岽峒岶岬峴峨峃峘峑峫
岾വഅ岹峊岿岮岞

免 責 事 項

21